
Panevėžio rajone gyventojų sergamumas sparčiai auga

Lietuvoje sparčiai plintant gripui ir kitoms ūmioms viršutinių kvėpavimo takų infekcijoms
(ŪVKTI), Panevėžio rajono gyventojų sergamumas pastarosiomis savaitėmis taip pat didėja.

Nacionalinio sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento
duomenimis, trečią šių metų savaitę (sausio 15–21 dienomis) Panevėžio rajone registruotas
101 gripo ir ŪVKTI atvejis (30,09 atvejo 10-čiai tūkstančių gyventojų).

Ketvirtą savaitę (sausio 22–28 dienomis) sergančiųjų skaičius šoktelėjo daugiau nei dvigubai
– iki 236 (64,55 atvejai 10-čiai tūkstančių gyventojų).

Gripo epidemija skelbiama, kai kai sergamumas viršija 100 atvejų 10-čiai tūkst. gyventojų, o
gripas sudaro 30 proc. susirgimų.

Ketvirtą savaitę Panevėžio rajone gripas diagnozuotas 44 gyventojams, iš jų 17 vaikų nuo 0
iki 17 metų. ŪVKTI nustatyta 192 gyventojams, iš jų – 132 vaikams.

Pagal Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą 2017–2018 m.
gripo profilaktikos ir priešepideminių priemonių planą Švietimo įstaigų vadovai užsiėmimus
vaikų ugdymo įstaigose gali laikinai nutraukti, kai serga 30 proc. vaikų arba daugiau nei 50
proc. vienos klasės mokinių.

Sausio 31 d. pamokos iki vasario 2 dienos atšauktos Paliūniškio pagrindinės mokyklos 10
klasėje, kur iš 6 mokinių serga 4.

Nuo sausio 30 d. iki vasario 5 d. nesimokys ir Smilgių gimnazijos antrokai, nes jų klasėje iš
22 vaikų serga 14 bei devintokai – iš 18 serga 10 klasės mokinių.

Nacionalinio sveikatos centro duomenimis, šiuo metu gripo epidemija paskelbta devyniose
savivaldybėse: Panevėžio miesto, Kauno miesto, Jonavos rajono, Prienų rajono, Kėdainių
rajono, Raseinių rajono, Lazdijų rajono, Birštono bei Klaipėdos rajono savivaldybėse.

Specialistai perspėja, kad gripas gana dažnai pasireiškia epidemijomis ir yra pavojingas dėl
sukeliamų komplikacijų, tokių kaip plaučių uždegimas, sinusitas, ausų uždegimas,
miokarditas, encefalitas, meningitas.

Siekiant apsisaugoti nuo gripo, specialistai rekomenduoja laikytis asmens higienos
rekomendacijų: dažnai vėdinti patalpas, plauti rankas, neplautomis rankomis neliesti akių,
nosies ar burnos, prisidengti burną kosint ar čiaudint, pajutus gripui būdingus simptomus,



Panevėžio rajone gyventojų sergamumas sparčiai auga

neiti į darbą ar ugdymo įstaigą, likti namuose.


